myris invidisset, et de Paulo quæsiisset, voluntati suæ conformes reperit : virum se illum, quisnam esset, accurate nequaquam novisse asserentes, virginittatem autem velut legem sancire, hisque verbis uti : Nisi in castitate persistatis, corpora vestra post mortem nequaquam resurgent, neque vos vitæ hæreditatem adipiscemini. Quo sermonis genere juvenes uxoribus privat, virgines maritis, cœlibatum astruens, eoque facto animos simpliciorum decipiens. Quos viros Thamyris ex tempore sibi conciliatos domi suæ hospitio excipit, appositoque perquam sumptuoso prandio, omnia de Paulo curiosius percunctatus, illos in consilium adhibet : quonam modo illo devicto, et de medio sublato, desponsa sibi Thecla minime spoliaretur. Cui Demas et Hermogenes, Cæstellio, inquit, præsidii vitæ ipsius institutam denuntia, imbuere multitudinem nova et extranea Christianorum doctrina : curæ nimirum illi de cætero fuerit Paulum ad Cæsaris edictum perdere : atque ea ratione uxorem tuam liberam libere tibi habere licebit, qua in re ne nos quidem te negligemus, quin potius, quoad ejus facere poterimus, una adjuvabimus.

IV. Thamyris igitur, zelotypia adhuc et iracundia plenus, diluculo consurgens, domum Onesiphori pergit cum magistratu, et manu non pauca : deinde in Paulum incidens, Corruptisti, inquit, o homo, Iconiensium urbem, Theclæque mihi desponsatæ, conjugium meum ut nihili aestimaret, persuasisti ; veni proinde rationem hujus tui facti coram præside redditurus. Quæ ubi dixit, omnis multitudo illi est assensa, Apage præstigiatores, clamantes, omnes enim nostras uxores perdidit. Stans igitur Thamyris ante tribunal, magna hominum multitudine cinctus, ingenti voce : Hic homo, inquit, unde sit ignoramus, virgines autem ne nubant prohibet, tumultuque urbem hanc complet, dicat ergo cur hæc faciat. Demas autem et Hermogenes, rerum præstantium indocti discipuli, neque quidquam Judæ scelerata improbitate inferiæ, eidem suggesterunt, diceret Paulum Christianum esse, atque ita citissime periturum.

V. Præses porro animum accuratius intendens, Paulo ad se propius constituto, Quis tu es, ait, et quamam illa, et qualia quæ doces ? neque enim de re nihili te accusant. Ad quæ Paulus sublata voce : Si hodie super doctrina convenior, audi quid dicam, proconsul. Deus vivens, Deus ultionum, Deus nullius rei indigens, sed solam hominum expetens salutem, misit me, Jesum Christum Filium suum denuntiare : quem etiam denuntio, et ut in ipso spem habeant homines doceo : qui solus mundum errantem commiseratus est, ne deinceps simulate mortales vivant, sed fidem teneant, animosque Dei timore coercentes, pravis omnibus operibus renuntiant, et in puritate veritatisque amore vivant. Quare si ego, o proconsul, ea quæ mihi revelata a Deo sunt, doceo, quidnam injuste facere invenior ? Quibus ille auditis, Pau-